[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 03.07.2020 № РАС.03-0159/20

г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
Об организации работы по
получению и доведению сигналов
гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 07.10.2019 №1297-53 «О порядке приведения в готовность гражданской обороны»,

1. Директору МУ «Служба обеспечения и Единая дежурно-диспетчерская служба» Филиппочкину А.В. в срок до 06.07.2020:
- определить должностное лицо МУ «Служба обеспечения и Единая дежурно-диспетчерская служба», ответственное за прием и передачу сигналов оповещения гражданской обороны, предписывающих начало выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Ярославской области;
- утвердить инструкцию по действиям дежурного диспетчера МУ «Служба обеспечения и Единая дежурно-диспетчерская служба» при получении сигналов оповещения гражданской обороны;
- обеспечить круглосуточный прием и своевременное доведение дежурными диспетчерами МУ «Служба обеспечения и Единая дежурно-диспетчерская служба» сигналов гражданской обороны до должностных лиц Администрации города Переславля-Залесского и до руководителей организаций, находящихся в их ведении, а так же до руководителей организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне;
- обеспечить ежемесячные проверки готовности систем оповещения путем передачи сигналов оповещения по гражданской обороне.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского					              В.А. Астраханцев
image1.wmf